TỈNH UỶ BÌNH PHƯỚC

THỊ UỶ PHƯỚC LONG
          *

Số 110 -QĐ/TU

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY

về việc thành lập Ban chỉ đạo; Ban điều hành triển khai thực

hiện việc chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa bàn thị xã

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban chấp hành, Ban Thường vụ,Thường trực

Thị ủy khóa XII, Nhiệm kỳ 2020-2025.

 Căn cứ Nghị quyết số 04 – NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Công văn số 01 – CV/BCĐ ngày 16/6/2021 của Ban Chỉ đạo thực hiện

Nghị quyết chuyển đổi số tỉnh về việc triển khai Nghị quyết 04-NQ/TU của Tỉnh uỷ.

Theo đề nghị của Văn phòng Cấp uỷ-HĐND&UBND thị xã,

BAN THƯỜNG VỤ THỊ UỶ

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.

a) Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa bàn thị xã

gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Phạm Thuỵ Luân - Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thị uỷ-Chủ tịch UBND thị xã -

Trưởng Ban

2. Đ/c Nguyễn Ngọc Công -Phó Bí thư Thường trực Thị uỷ - Phó Trưởng Ban

3. Đ/c Lê Thanh Sơn - Phó Bí thư Thị uỷ - Chủ tịch HĐND thị xã - Phó

Trưởng Ban

4. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - TUV Phó Chủ tịch UBND thị xã - Phó trưởng Ban

Thường trực

5. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND thị xã - Thành

viên

6. Đ/c Bùi Thị Thuý - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận – Chủ tịch UBMTTQ

VN            - Thành viên

7. Đ/c Lê Đình Thắng -UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo-Giám đốc Trung

tâm chính trị thị xã         - Thành viên

8.Đ/c Bùi Thị Hằng - TUV, Chánh VP Cấp uỷ-HĐND&UBND  - Thành viên

9. Đ/c Nguyễn Ngọc Sanh- TUV, Trưởng Phòng TCKH thị xã - Thành viên

10. Đ/c Nguyễn Trung Thành- Trưởng phòng VHTT thị xã - Thành viên

b) Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số

1. Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phước Long, ngày 29 tháng 6 năm 2021

18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Bình Phước và các văn bản có liên quan, đảm bảo đạt được mục tiêu, nhiệm

vụ về chuyển đổi số; đồng thời chỉ đạo kiểm tra việc triển khai thực hiện chuyển đổi

số theo Kế hoạch.

2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo.

3. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Thị uỷ để hoạt động.

Điều 2.

a)Thành lập Ban điều hành triển khai thực hiện việc chuyển đổi số gồm

các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Nguyễn Văn Dũng- TUV, Phó Chủ tịch UBND thị xã  - Trưởng ban

2. Đ/c Nguyễn Trung Thành- Trưởng phòng VHTT   - Phó ban

3. Đ/c Nguyễn Ngọc Sanh- TUV, Trưởng phòng TC-KH     -Thành viên

4. Đ/c Nguyễn Thành Sơn- Phó VP Cấp uỷ-HĐND&UBND   - Thành viên

5. Đ/c Cao Trúc Chi- TUV, Bí thư Thị đoàn     - Thành viên

6. Đ/c Ngô Thị Minh Đông- TUV, Trưởng Phòng GD-ĐT  - Thành viên

7. Đ/c Dương Văn Vịnh- TUV, Trưởng Phòng Kinh tế  - Thành viên

8. Đ/c Lê Quang Nghĩa- TUV, Trưởng Phòng TN-MT    - Thành viên

9. Đ/c Lê Thanh Long- Giám đốc TTYT thị xã    - Thành viên

10. Đ/c Trương Phước Thành- TUV, Trưởng Phòng QLĐT - Thành viên

11. Đ/c Nguyễn Thị Bảo Thoa- CT.UBND P.Long Thủy  - Thành viên

12. Đ/c Nguyễn Lương Chinh- CT.UBND P.Phước Bình  - Thành viên

13.Đ/c Phạm Viết Thuật- CT.UBND xã Phước Tín   - Thành viên

14.Đ/c Nguyễn Tấn Long- CT.UBND P.Long Phước  - Thành viên

15.Đ/c Phạm Văn Quân- Bí thư, CT.UBND P.Thác Mơ  - Thành viên

16.Đ/c Cao Văn Thành- Bí thư, CT.UBND P.Sơn Giang  -Thành viên

17.Đ/c Trần Văn Thôi- CT.UBND xã Long Giang   -Thành viên

          18.Đ/c Phạm Thị Hiền- CVVP Cấp uỷ-HĐND&UBND   - Thành viên

19. Đ/c Nguyễn Thanh Hải- CVVP Cấp uỷ-HĐND&UBND  - Thành viên

20. Đ/c Hoàng Đức Bổn- Chuyên viên phòng VHTT   - Thành viên

b) Nhiệm vụ của Ban điều hành

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo chuyển đổi số xây dựng Kế hoạch triển khai

thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về chuyển đổi số đến năm 2025 đảm bảo đạt hiệu quả.

-Phối hợp với các sở, ngành của tỉnh triển khai thực hiện các kế hoạch, dự án

hỗ trợ các cơ quan, doanh nghiệp, người dân trong việc chuyển đổi số.

- Trên cơ sở các ngành, lĩnh vực, chuyên môn của mình tư vấn cho Ban chỉ

đạo các phương án, giải pháp, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số theo quy

định.

-Báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho Ban chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Cấp ủy-HĐND và UBND thị xã; các đồng chí có

tên tại Điều 1, Điều 2; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Nơi nhận:       T/M BAN THƯỜNG VỤ

-Như Điều 3;                                                                                                    BÍ THƯ

-Các đ/c UVBCH Đảng bộ thị xã;

-HĐND thị xã;

-UBND thị xã;

-Các CQ, BN, ĐT thị xã;

-Đảng uỷ, UBND các xã-phường;

-LĐVP;

-Lưu VT.

              Phạm Thụy Luân

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark15
	bookmark21
	bookmark22
	bookmark23

		2021-07-07T09:16:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.thiuypl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!